CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH BIÊN LAI THU TIỀN PHÍ
(Số:             /BBĐCBL-CVĐTNĐHP)
Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;
Căn cứ Thông tư số 78/2021/TT-BTC ngày 17/09/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 13/06/2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;
Hôm nay, ngày  ………….….., đại diện hai bên gồm có:
Bên A (Cơ quan thu phí): Cảng vụ Đường thủy nội địa Hải Phòng
Địa chỉ: Số 01 Cù Chính Lan, Phường Minh Khai, Quận Hồng Bàng, Thành phố Hải Phòng.
	Mã số thuế: 0201184942
	Điện thoại: 02253.746.768

	Đại diện: Bà Nguyễn Thị Vân Anh
	Chức vụ: Phó Giám đốc.

(Theo Quyết định số 381/QĐ-CVĐTNĐ ngày 24/08/2023 của Giám đốc Cảng vụ Đường thuỷ nội địa Hải Phòng về việc  phân công nhiệm vụ công tác trong Ban Giám đốc).
Bên B (Đơn vị nộp phí): Công ty……………………………………………
Địa chỉ: …………………………………………………………………..….…
	Mã số thuế: .............................................
	Điện thoại: ....................................

	Đại diện: .................................................
	Chức vụ: .......................................

Hai bên thống nhất lập biên bản này để điều chỉnh biên lai thu phí ký hiệu ….. số biên lai ……………… nội dung sau:
· Nội dung trước khi điều chỉnh: ……………………………………...………
· Nội dung sau khi điều chỉnh: ……………………………………………..…
· Lý do điều chỉnh: ……………………………………………………………
Chúng tôi cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc điều chỉnh biên lai này.
Biên bản lập thành 02 bản, bên A giữ 01 bản, bên B giữ 01 bản.
ĐẠI DIỆN BÊN A                               ĐẠI DIỆN BÊN B

HƯỚNG DẪN CHUẨN BỊ HỒ SƠ GỬI KÈM BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH  BIÊN LAI THU PHÍ HẠ TẦNG CẢNG BIỂN HẢI PHÒNG
(Nội dung hướng dẫn này để Doanh nghiệp biết để thực hiện,
không in nội dung này vào Biên bản điều chỉnh biên lai)
1. Tài liệu cần chuẩn bị gửi Cơ quan thu phí (CQTP)
· Biên bản điều chỉnh biên lai và bảng tổng hợp danh sách biên lai cần điều chỉnh (nếu có) theo mẫu (02 bản); Bản in của Biên lai cần điều chỉnh (mỗi biên lai 01 bản in, CQTP giữ lại sau khi hoàn thành xử lý).
· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (Bản sao được chứng thực bởi cơ quan có thẩm quyền theo quy định của Luật Công chứng 2014 và Nghị định số 23/2015/NĐ-CP).
· Công văn giải trình, Công văn thông báo thay đổi tên Công ty hoặc địa chỉ Công ty (nếu có).
· Giấy ủy quyền trong trường hợp người ký đại diện bên B trong “Biên bản điều chỉnh biên lai” không phải là người đại diện theo pháp luật của bên B trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp; Giấy ủy quyền cần có nội dung liên quan đến công tác xử lý biên lai thu phí của bên B (Trường hợp Giấy ủy quyền là bản sao cần có công chứng của cơ quan có thẩm quyền theo quy định của Luật Công chứng 2014 và Nghị định số 23/2015/NĐ-CP).
· Giấy giới thiệu cử người đại diện đến liên hệ làm việc (nếu cử người đến làm việc trực tiếp).
2. Liên hệ:
- Hồ sơ “Biên bản điều chỉnh biên lai” gửi về:
 Bộ phận thu phí HTCB – Cảng vụ Đường thủy nội địa Hải Phòng
Địa chỉ: Số 01 Cù Chính Lan, Phường Minh Khai, Q. Hồng Bàng, TP. Hải Phòng.
- Điện thoại liên hệ: Hotline: 02253.746.768 hoặc  - Đ/c Trường.
· Ghi chú:
- “Biên bản điều chỉnh biên lai” làm theo đúng mẫu trên (không đóng dấu giáp lai), Ký và đóng dấu đúng vị trí (Đại diện hợp pháp của Doanh nghiệp); ngày biên bản điều chỉnh sẽ do Cơ quan thu phí ghi sau khi nhận được hồ sơ gửi kèm và xử lý theo quy định.
- Trường hợp số lượng biên lai cần điều chỉnh thông tin nhiều thì lập bảng kê danh sách biên lai cần điều chỉnh (theo mẫu sau):
     +) Mẫu 01(in bảng tổng hợp trong nội dung Biên bản):
	STT
	Số biên lai
	Mẫu số
	Ký hiệu
	Ngày biên lai

	1

	2

+) Mẫu 02: In riêng Bảng tổng hợp Biên lai cần điều chỉnh:

BẢNG TỔNG HỢP CÁC BIÊN LAI CẦN ĐIỀU CHỈNH
(Kèm theo Biên bản điều chỉnh biên lai số           /BBĐCBL-CVĐTNĐHP ngày .…../……/……....)
	STT
	Số biên lai
	Mẫu số
	Ký hiệu
	Ngày biên lai

	1

	2

	3

	4

	5

	…

image1.png